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NERPETERI S.A. “Expediente No. 104243 
ca E - . 
  

Guayaquil, diciembre 2 del 2009 

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

Ciudad 

De mis consideraciones: 

Comunico a usted que he registrado en el Libro de Acciones y Accionistas las siguientes 
transferencias, de acuerdo al siguiente historial: 

il del 2008 

e Oscar Francisco Plaza Giler con C.I. 0912144425 transfirió 75 acciones a favor de 

Ricardo Gómez Lecaro con C.1 0912816899 

NOMINA DE ACCIONISTAS AL 1-ABR-2008 A 

ACCIONISTAS ACCIONES C.I ó RUC 

WATERKING S.A. 240 0992506318001 

GUIDO FERRETTI TRUJILLO 80 0912513363 

LUIS FERNANDO URIBE BLUM 43 0912071768 

RICARDO GOMEZ LECARO 75 0912816899 

FORTISUR S.A. 62 0992185015001 

JULIAN MACIAS ROCA 62 0908931355 

ROBERTO ANDA RODAS 62 1709683815 

RICARDO ANTE CHEVASCO 76 0913691663 

ANA MARIA AMADOR JIMENEZ 50 0911009314 

GASTON MENENDEZ ZAVALA 50 0909423907 

TOTAL 800 

9 de Abril del 2008 
e Roberto Santiago Anda Rodas con C.I. 1709683815 transfirió 62 acciones a favor dq 

Gustavo Enrique Vallarino Arcentales con C.I. 0911586626 

NOMINA DE ACCIONISTAS AL 9-ABR-2008 

ACCIONISTAS ACCIONES C.L ó RUC 

WATERKING S.A. 240 0992506318001 

GUIDO FERRETTI TRUJILLO 80 0912513363 

LUIS FERNANDO URIBE BLUM 43 0912071768 

RICARDO GOMEZ LECARO 75 0912816899 

FORTISUR S.A. 62 0992185015001 

JULIAN MACIAS ROCA 62 0908931355 C 

GUSTAVO VALLARINO ARCENTALES 62 0911586626 f 

RICARDO ANTE CHEVASCO 76 0913691663 ) 

ANA MARIA AMADOR JIMENEZ 50 0911009314 

GASTON MENENDEZ ZAVALA 50 0909423907 

TOTAL 800        



7 de mayo del 2008 
e Waterking S.A. con RUC + 0992506318001 transfirió 80 acciones a favor de Filippo 

Andrea Merlini Cantatore con C.L 0915776504 

e Waterking S.A. con RUC + 0992506318001 transfirió 160 acciones a favor de Mario 
José Zurita Parker con C.I. 0908959455 

NOMINA DE ACCIONISTAS AL 7-MAY-2008 

ACCIONISTAS ACCIONES C.I ó RUC 

MARIO ZURITA PARKER 160 0908959455 

FILIPPO MERLINI CANTATORE 80 0915776504 

GUIDO FERRETTI TRUJILLO 80 0912513363 

LUIS FERNANDO URIBE BLUM 43 0912071768 

RICARDO GOMEZ LECARO 75 0912071768 

FORTISUR S.A. 62 0992185015001 

JULIAN MACIAS ROCA 62 0908931355 

GUSTAVO VALLARINO ARCENTALES 62 0911586626 

RICARDO ANTE CHEVASCO 76 0913691663 

ANA MARIA AMADOR JIMENEZ 50 0911009314 

GASTON MENENDEZ ZAVALA 50 0909423907 

TOTAL 800   7 de octubre del 2008 

e Luis Fernando Uribe Blum con C.I. 0912071768 transfirió 43 acciones a favor de 
Fortisur S.A. con RUC + 0992185015001 

NOMINA DE ACCIONISTAS AL 7-OCT-2008 

Ha 

a 
  

  

q ACCIONISTAS ACCIONES C.I ó RUC 
> MARIO ZURITA PARKER 160 0908959455 

FILIPPO MERLINI CANTATORE 80 0915776504 

GUIDO FERRETTI TRUJILLO 80 0912513363 
RICARDO GOMEZ LECARO 75 0912071768 
FORTISUR S.A. 105 0992185015001 
JULIAN MACIAS ROCA 62 0908931355 
GUSTAVO VALLARINO ARCENTALES 62 0911586626 

RICARDO ANTE CHEVASCO 76 0913691663 
ANA MARIA AMADOR JIMENEZ 50 0911009314 

GASTON MENENDEZ ZAVALA 50 0909423907 

A 15 de Octubre del 2008 

e Gustavo Enrique Vallarino Arcentales con C.I. 0911586626 transfirió 62 acciones a 
favor de Juan Xavier Romero Alcivar con C.L 0908756448 

NOMINA DE ACCIONISTAS AL 15-OCT-2008 

e   
ACCIONISTAS ACCIONES C.I. ó RUC 
MARIO ZURITA PARKER 160 0908959455 
FILIPPO MERLINI CANTATORE 80 0915776504 
GUIDO FERRETTI TRUJILLO 80 0912513363 
RICARDO GOMEZ LECARO 75 0912071768 
FORTISUR S.A. 105 0992185015001
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JULIAN MACIAS ROCA 

JUAN ROMERO ALCIVAR 

RICARDO ANTE CHEVASCO 

ANA MARIA AMADOR JIMENEZ 

GASTON MENENDEZ ZAVALA 

TOTAL 

24 de Octubre del 2008 

e Ricardo Gómez Lecaro con C.L 0912071768 transfirió 48 acciones a favor de Juan 

62 

62 

76 

50 

50 

8 ¡S
 
1
0
 

Xavier Romero Alcivar con C.I. 0908756448 

e Ricardo Gómez Lecaro con C.I, 0912071768 transfirió 27 acciones a favor de Juan 

Bautista Jordan Maruri con C.I. 0908935661 

NOMINA DE ACCIONISTAS AL 24-OCT-2008 

ACCIONISTAS 

MARIO ZURITA PARKER 

FILIPPO MERLINI CANTATORE 

GUIDO FERRETTI TRUJILLO 

JUAN ROMERO ALCIVAR 

JUAN JORDAN MARURI 

FORTISUR S.A. 

JULIAN MACIAS ROCA 

RICARDO ANTE CHEVASCO 

ANA MARÍA AMADOR JIMENEZ 

GASTON MENENDEZ ZAVALA 

TOTAL 

15 de Abril del 2009 

e Filippo Andrea Merlini Cantatore con CI. 0915776504 transfirió 40 acciones a favor 

ACCIONES 
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0908931355 

0908756448 

0913691663 

0911009314 

0909423907 

CL ó RUC 

0908959455 

0915776504 

0912513363 

0908756448 

0908935661 

0992185015001 

0908931355 

0913691663 

0911009314 

0909423907 

de Juan Bautista Jordan Maruri con C.I. 0908935661 

e Filippo Andrea Merlini Cantatore con C.I 0915776504 transfirió 40 acciones a favor 
de Juan Alfredo Zurita Luna con C.I. 0912149762 

NOMINA DE ACCIONISTAS AL 15-ABR-2009 
ACCIONISTAS 

MARIO ZURITA PARKER 

GUIDO FERRETTI TRUJILLO 

JUAN ROMERO ALCIVAR 

JUAN JORDAN MARURI 

JUAN ALFREDO ZURITA LUNA 

FORTISUR S.A. 

JULIAN MACIAS ROCA 

RICARDO ANTE CHEVASCO 

ANA MARIA AMADOR JIMENEZ 

GASTON MENENDEZ ZAVALA 

TOTAL 

ACCIONES 
160 
80 

110 
67 
40 

105 
62 
76 
50 
50 

800 

0908959455 

09125133683 

0908756448 

0908935661 

0912149762 

0992185015001 

0908931355 

0913691663 

0911009314 

0909423907 
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e Juan Alfredo Zurita Luna con C.L 0912149762 transfirió 8 acciones a favor de Max 

Mateo De Vries Westphalen con C.I. 0912519469 
NOMINA DE ACCIONISTAS AL 13-MA Y-2009 

  
ACCIONISTAS ACCIONES C.I. ó RUC 

MARIO ZURITA PARKER 160 0908959455 

GUIDO FERRETTI TRUJILLO 80 0912513363 

JUAN ROMERO ALCIVAR 110 0908756448 

JUAN JORDAN MARURI 67 0908935661 

JUAN ALFREDO ZURITA LUNA 32 0912149762 

MAX DE VRIES WESTPHALEN 8 0912519469 

FORTISUR S.A. 105 0992185015001 

JULIAN MACIAS ROCA 62 0908931355 

RICARDO ANTE CHEVASCO 76 0913691663 

ANA MARÍA AMADOR JIMENEZ 50 0911009314 

GASTON MENENDEZ ZAVALA 50 0909423907 

TOTAL 800 

20d io del 2009 

e Gastón Menéndez Zavala con C.L 0909423907 transfirió 50 acciones a favor de 

Juan Xavier Romero Alcivar con C.I. 0908756448 
NOMINA DE ACCIONISTAS AL 20-JUL-09 
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ACCIONISTAS ACCIONES C.I. ó RUC 

MARIO ZURITA PARKER 160 0908959455 

GUIDO FERRETTT TRUJILLO 80 0912513368 

JUAN ROMERO ALCIVAR 160 0908756448 

JUAN JORDAN MARURI 67 0908935661 

JUAN ALFREDO ZURITA LUNA 32 0912149762 

MAX DE VRIES WESTPHALEN 8 0912519469 

FORTISUR S.A. 105 0992185015001 

JULIAN MACIAS ROCA 62 0908931355 

RICARDO ANTE CHEVASCO 76 0913691663 

ANA MARIA AMADOR JIMENEZ 0 0911009314 

TOTAL 800   
11 de noviembre del 2009 

| e Mario José Zurita Parker con C.I. 0908959455 transfirió 160 acciones a favor de la 
compañía Corpbluesa S.A. con RUC + 0992581360001. 

e Juan Xavier Romero Alcivar con C.I 0908756448 transfirió 160 acciones a favor de 
la compañía Corpbluesa S.A. con RUC + 0992581360001. 

e Ricardo Ante Chevasco con C.I. 0913691663 transfirió 43 acciones a favor del señor 

Guido Ferretti Trujillo con C.L 0912513363. 

e Juan Bautista Jordan Maruri con C.L 0908935661 transfirió 67 acciones a favor del 

señor Guido Ferretti Trujillo con C.L 0912513363. 

e Ana María Amador Jiménez con C.I. 0911009314 transfirió 50 acciones a favor del 

señor Guido Ferretti Trujillo con C.I. 0912513363. 
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e Juan Alfredo Zurita Luna con C.L 0912149762 transfirió 32 acciones a favor de la 

compañía Fortisur S.A. con RUC ++ 0992185015001. 

e Max Mateo De Vries con C.I. 0912519469 transfirió 8 acciones a favor de la 

compañía Fortisur S.A. con RUC +4 0992185015001. 

e Julian Macias Roca con C.L 0908931355 transfirió 62 acciones a favor de la 

compañía Fortisur S.A. con RUC + 0992185015001. 

e Ricardo Ante Chevasco con C.I. 0913691663 transfirió 33 acciones a favor de la 
compañía Fortisur S.A. con RUC + 0992185015001. 

NOMINA DE ACCIONISTAS AL 11-NOV-2009 

ACCIONISTAS ACCIONES C.I. ó RUC 

CORPBLUESA S.A. 320 0992581360001 

GUIDO FERRETTIT TRUJILLO 240 0912513363 

FORTISUR S.A. 240 0992185015001 

TOTAL 800 

Todas las acciones son ordinarias y nominativas de un valor nominal de un de dólar cada 
una. Los Cedentes y Cesionarios son de nacionalidad ecuatoriana. 

Por lo expresado en líneas anteriores, cumplo en presentarles la actual nómina de 
accionistas de mi representada: 

CORPBLUESA S.A., compañía propietaria de Trescientas veinte acciones (320), 
valoradas en un dólar cada una. 

GUIDO FERRETTI TRUJILLO, propietario de Doscientas cuarenta acciones (240), 

valoradas en un dólar cada una. 

FORTISUR S.A), compañía propietaria de Doscientas cuarenta acciones (240), valoradas 

en un dólar cadafuna. 

Atentamente, 

Gerente Gerleral NERPETERI S.A. 

C.L 091251336-3 
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